
Oskořínek
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.240058N, 15.083998E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1451 (573 let) Katastrální výměra: 561 ha

Počet obyvatel: 527 PSČ: 289 32

Adresa URL: www.oskorinek.cz

Historie obce Oskořínek
Podle historických pramenů je Oskořínek starší než město Nymburk, avšak první písemná zpráva se o
něm dochovala až z roku 1451. Jméno dostal podle křoviny podobné hlohu a nazývané oskorůží, tedy
podle starého slovanského názvu pro křoví, jehož tehdy v těchto místech bylo nadměrné množství. Ve
14. století přišla do osady šlechta Valkanů z Udlar, která zde založila dvůr a zámek. Úrodná krajina byla
předurčena především k zemědělství a tím se také obyvatelstvo zabývalo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7313/oskorinek/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:48:25


